[image: image1.png]A b4

<+

关于申报2018年研究生导师指导能力提升项目的通知
各有关学院（部）：
为加强我校研究生教育创新能力培养，根据省教育厅有关通知精神，从2017年起，研究生教育创新计划项目改为研究生导师指导能力提升项目，具体办法参照《齐鲁工业大学研究生教育创新计划项目管理暂行办法》执行，现将2018年研究生导师指导能力提升项目申报的有关工作通知如下：
一、申报范围与要求

研究生导师指导能力提升项目负责人应具有3年以上研究生教学或2年以上研究生教育管理经验，按《齐鲁工业大学研究生教育创新计划管理暂行办法》所规定的原则申报。
申报的项目应围绕研究生教育创新改革发展、教育教学研究和质量监督体系建设等领域开展研究，旨在研究解决高层次创新人才培养中的重点和难点问题，应具有较强的科学性、前瞻性和先进性。

二、申报条件
研究生导师指导能力提升项目负责人应具有3年以上研究生教学或2年以上研究生教育管理经验。尚有未结题或鉴定的在研研究生教育创新计划项目的，项目负责人不得再行申报。

对于应结题而未结题的项目，有关单位要督促项目负责人加强项目研究工作，并做出书面说明，在提交申报材料时一并交研究生处；若无正当理由，将按有关规定处理。
三、申报材料提交要求
1、校级研究生导师指导能力提升项目申报者需按要求填写《齐鲁工业大学研究生导师指导能力提升项目申请书》一式3份。

2、《齐鲁工业大学研究生导师指导能力提升项目申报一览表》一式1份。

3、各学院（部）将有关材料审核汇总后于4月10日前报送研究生处，电子文本发至sdln008@163.com。逾期不予受理。
四、省级创新计划项目推选
学校将从本次申报的校级项目中择优推荐申报省级研究生导师指导能力提升项目。
五、申报限额

轻工学部限报6项，其他学院限报3项。
六、其他要求

对已立项的项目，各学院（部）要提供有利条件，支持其认真开展研究工作，并及时进行项目结题或鉴定；对于进展迟缓的项目，要加强监督、指导，督促其加快研究进度，按时完成项目；对已初步形成的研究创新成果，要继续深化研究，不断总结与完善，加强实践与推广应用。今后，结题的项目除了要提交结题报告之外，还应当同时提交在国内核心期刊上发表的相关论文。
 研究生处

             二○一八年三月二十七日

研究生处

— 2 —
— 3 —